
 

  

Norsk senter for flerkulturell verdiskaping, Grønland 81,  3045 Drammen 
www.drammensregionen.no ‐ mail: flerkulturell@drammensregionen.no ‐ telefon: + 47 97 79 31 93 

Ambassadør, statssekretær og andre ærede gjester ved 
dette åpningsarrangementet!  
 
 
Rådet for Drammensregionen består av 8 kommuner med 160 
000 innbyggere. Vi er landets femte største byregion – og vi er 
den byregionen i Norge, etter Oslo, som har flest innvandrere.  
 
I den strategiske regionale næringsplanen som kommunene nå 
arbeider med synes tre sektorer særlig viktige som 
satsningsområder: Moderne landbruk, kultur og reiseliv – og 
flerkulturell verdiskaping. 
 
I planen har vi satt som mål å bli nasjonalt ledende på inntil tre 
fagfelt i løpet av en tidsperiode på noen år. Dette kan bli helse, 
det kan bli handel og logistikk – og det kan bli flerkulturell 
verdiskaping. 
 
Vi har gleden av å ha statssekretæren i Nærings- og 
handelsdepartementet til å åpne senteret. Det kunne vært 
Arbeids- og inkluderingsdepartementet og det kunne vært 
Kommunal- og regionaldepartementet.  
 
Men for oss er virksomheten i dette huset ikke et 
innvandrertiltak, men et næringslivstiltak. Vi spør: Hvordan kan 
innvandrere til Norge bedre næringslivets konkurranse-, 
innovasjons- og vekstkraft. Vi spør ikke: Hvordan kan 
næringslivet bedre integrasjonen av innvandrere i Norge. 
 
Vi skal utvikle et pilotprosjekt som sikrer riktig bruk av all den 
spisskompetanse innvandrere har med til Norge. Den som ofte 
ikke finner sin naturlige plass på grunn av navn, hudfarge, 
fordommer, kultur, historie – og hva det nå kan være.  
 
Canada skjelner mellom minorities og visible minorities. Men de 
er alle innvandrere som bidrar til den råsterke og raske utvikling 
og modernisering av landet. Canada bruker et nøytralt og mer 
positivt uttrykk som newcomers om de mange som immigrerer 
årlig.  
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I fjor høst fikk vi i regionrådet mange gode impulser og innspill 
gjennom våre utsendinger til møter med ledelsen både i Toronto 
og de mindre nabobyene Mississaga og Vaughan. Vi tar med oss 
denne positive mottagelsen, og all vilje til å dele canadisk 
informasjon og erfaringer. 
 
De noe trangbodde lokalitetene for dette senteret avspeiler 
kanskje ikke nasjonal spisskompetanse for næringslivet. Eller for 
å si det slik: Vi vet om mange andre næringslivsorganisasjoner 
og -virksomheter som går betydelig utenpå Grønland 81, sett 
utenfra.  
 
Men når det gjelder innmat, skal vi vise at vi duger. Og ikke 
minst: Dersom vi får en rimelig suksess, og dersom vi ser 
fremtidig potensiale, skal vi fra 1. januar neste år flytte til 
Papirbredden Innovasjon – et sentralt element i den nye 
Drammen kunnskapspark. Der skal flere høyskolemiljøer, 
bibliotek og næringslivet møtes til nyskapende virksomheter. Og 
der har senteret sin naturlige fremtidige plassering. Det er 
bekreftet og gjentatt fra mange representative parter. 
 
Inntil videre gleder vi oss over typiske gründervilkår her. Magre 
fysiske lokaliteter, men med teknologi og hjernekraft på plass. Vi 
får alt fra biotek, til verksted, magedans, design, IT og medisin. 
Samt mange andre som kan og vil – men som dels har møtte 
veggen i et dels lukket samfunn for innvadrere. 
 
Rådet for Drammensregionen er glade for de 27 partnerne som 
har gitt sine navn til etableringen, som stiller med ressurs-
personer og annet ved behov. Tunge nasjonale og regionale 
parter som vi er glade for, og stolte over, å ha med oss i denne 
noe nyskapende virksomheten.  
 
Vi understreker at vi samarbeider eksternt med andre 
virksomheter på samme sektor her i landet. Men vi skal arbeide 
på vår måte – og tror at dette skal bidra for innvandrere som vil. 
Som vil lykkes innen næringslivet – eller i offentlig sektor. 
 
Vi skal først og fremst være her for gründere, men vi skal også ta 
vel vare på all den spisskompetanse og kunnskap som kan 
benyttes i offentlig sektor. Det kan være innen helse, forskning 
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og mange andre sektorer og virksomheter i vårt offentlige 
samfunn. 
 
Det er det offentlige som står bak denne flerkulturelle satsningen. 
Først og fremst de 8 kommunene som har tatt initiativet. Men 
også Kommunaldepartementet som har gitt et betydelig 
økonomisk bidrag, det såkalte BTV-samarbeidet 
(fylkeskommunene Buskerud, Telmerak og Vestfold) som trolig 
bevilger samme beløp om to uker – samt andre parter. 
 
Det er likevel samarbeidet med næringslivet, fagbevegelsen og 
store institusjoner og virksomheter utenfor offentlig forvaltning, 
som gir dette prosjektet en spennende forankring og fremtid. Vi 
er glade for at næringslivet stiller opp.  
 
Vi er sikre på at "Norsk senter for flerkulturell verdiskaping" vil 
være et løft både for samfunnet og for handlekraftige, 
ressurssterke og initiativrike innvandrere. Jeg avslutter med deler 
av den politiske plattformen vi har formulert for prosjektet. Sitat: 
 
 
1) ”Norsk senter for flerkulturell verdiskaping” er et nasjonalt 
pilotprosjekt som gjennom samarbeid skal synliggjøre de 
merverdier, den gründerholdning og den profesjonalisme som 
innvandrere i Norge positivt kan bidra med i utviklingen av 
samfunnet. 
 
 
2) Det flerkulturelle verdiskapingssenteret skal ved sin 
virksomhet tilrettelegge for innovasjon, nyetableringer, flere 
arbeidsplasser og ulike dynamiske næringsrelaterte 
innvandrerkulturer.       
 
 
3) Verdiskapingssenteret skal utvikles i fellesskap med privat og 
offentlig sektor, med næringsliv og forvaltning, med kompetanse- 
og finansinstitusjoner, med organisasjoner og andre egnede 
virksomheter for formålet.  
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4) Senteret skal ved sin virksomhet danne basis for andre 
lignende regionale sentra i Norge. 
 
Sitat slutt. 
 
 
Dette skal vi i fellesskap – med dere alle – søke å realisere. 
 
 
Takk for at dere er kommet til denne lille åpningsseremonien. Vi 
håper å ha mer nytte av dere ved senere anledninger.  
 
 
 
 
  
 
  
 
                 
 
  
 
   


